TARANTULA FRAMEWORK

Tatacara NILAM 2011




Skop i-NILAM

¢ Kumpulan Sasaran




Skop i-NILAM

¢ 2 jenis pengiktirafan

SR: D6 (tahun 6)
SM: T5 (tingkatan 5)

SR: D1 -D6
SM: Peralihan, T1 - T5




Skop i-NILAM

¢ Kategori Bahan Bacaan

Buku Fiksyen Buku Bukan Fiksyen

Fl: Bahasa Inggeris BFI: Bahasa Inggeris
FT: Bahasa Tamil BFT: Bahasa Tamil

¢ Bilangan Buku
- BacaanBulananMurid  Jan-Dis




Skop i-NILAM

¢ Pengiktirafan Keseluruhan (D6)

Tahap Rendah

Tahap Kelas Jumlah Bacaan Terkumpul | Pengiktirafan

90 - 179 Gangsa (3%)
RT1 & RT2 180 - 269 Perak (4*)
(D1,D2,D3, x
D4,D5,D6) 270 - 359 Emas (5 )

360 ke atas NILAM (6%)

¢ Sijil Pengiktirafan Jauhari
(akhir pengajian D6)




Skop i-NILAM

¢ Pengiktirafan Keseluruhan (T5)

Tahap Menengah

Tahap Kelas Jumlah Bacaan Terkumpul | Pengiktirafan

72 - 143 Gangsa (3%)

s— MR & MA 144 - 215 Perak (4*)
(Peralihan,T1,T2,T3 .
T4,T5) 216 - 287 Emas (5 )

288 ke atas NILAM (6%)

¢ Sijil Pengiktirafan Jauhari
(akhir pengajian T5)




Tahap Kelas

D1
D2
D3
D4
D5
D6

¢ Sijil Penghargaan i-NILAM - program

Skop i-NILAM
¢ Pengiktirafan Tahunan (D1-D6)

Tahap Rendah
Jumlah Bacaan Tahunan

Gangsa
(3%)
9
18
18
18
18
9

Perak

(4%)
18
36
36
36
36
18

galakan membaca
setiap tahun D1-D6

Emas
(5%)
27
o4
o4
o4
54
27

NILAM
(67)
36
72
72
72
72
36




Skop i-NILAM
¢ Pengiktirafan Tahunan (Peralihan,T1-T5)

Tahap Menengah
Jumilah Bacaan Tahunan
Tahap Kelas ~ Gangsa Perak Emas NILAM

(3%) (4%) (5%) (6%)

Peralihan 18 36 o4 72
T1 18 36 54 72

T2 18 36 54 72

T3 9 18 27 36

T4 18 36 54 72

T5 9 18 27 36

¢ Sijil Penghargaan i-NILAM — program
galakan membaca
setiap tahun Peralihan, [ 1-15




Skop i-NILAM

¢ Rakan Pembaca (D1-D6,Peralihan,T1-T5)

¢ Telah membaca 100 buah buku (ditentukan
oleh sistem secara automatik)

¢ Maksima markah per aktiviti = 5 markah

- Markah Terkumpul Aktiviti  Pengiktirafan
100-199 Gangsa (3%)
200-299 Perak (4%)
300-399 Emas (5%)
400 ke atas NILAM (6%)




Tanggungjawab

¢ Sekolah
*Kemaskini rekod bacaan bulanan murid
*Guru Data, Guru/Penyelaras NILAM, GPM

¢* PKG
*Memantau penglibatan sekolah
*PTP1 & PTP2

¢ BTPN
*Memantau penglibatan PKG
*Unit PSP




Proses i-NILAM 2011

¢ Proses terlibat
i-NILAM dilaksanakan mulai 2010
Naik Kelas Murid sesi 2010--2011

Streaming Kelas 2011

Tukar Sekolah
Meninggal Dunia
Pertukaran Dr Sekolah Lain

|

Import SMM 2011

Kemaskini Rekod Bacaan Murid

Rakan Pembaca

i-NILAM dilaksanakan mulai 2011

Import SMM 2011

Kemaskini Re

ko

d Bacaan Murid

Rakan Pembaca




Proses i-NILAM 2011

¢ Naik kelas murid sesi 2010 ke 2011
¢ Naik kelas ke TAMAT akan import senarai murid kelas
tersebut daripada SMM

Peringkat Rendah

Pra sekolah ||---||---|>_
D1 ||---||---|_

D2 ||---||---|_
D3 ||---||---|>_
D4 ||---||---|_

D5 ||---||---|_
D6 ||---||---|>_

Pendidikan
Khas




Proses i-NILAM 2011

Peringkat Menengah

Peralihan

T1

T2

T3

T4

T5

16

Pendidikan
Khas

Pra Universiti

SKM
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